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Przedmiot wynalazku dotyczy puszki
rozgałęźnej z pokrywką do przewodów e-
lektrycznych.

Dotychczas znane puszki rozgałęźne,
wykonane z wytłaczanej blachy, posiadają
tę wadę, iż nie dają dostatecznego zabez¬
pieczenia przeciw dotykaniu nieizolowa-
nych przewodów elektrycznych. Poza tern
znane puszki rozgałęźne posiadają ostro
zagięte brzegi, które służą do przytrzymy¬
wania pokrywki, przeszkadzają jednak w
pracy przy przewodach elektrycznych,
stwarzając możność kaleczenia rąk. Wy¬
mienione puszki rozgałęźne wykonane są
poza tern z dwóch części, mianowicie z jed¬
nej, która tworzy samą puszkę oraz z dru¬
giej, która tworzy wygięty brzeg do przy¬
trzymywania pokrywki, przyczem obie te

części są połączone ze sobą jedynie siłą
tarcia, a gdy tarcie stanie się niedostatecz¬
ne, wówczas puszka rozgałęźna staje się
niezdatną do użytku.
Wyżej wymienione wady są dzięki ni¬

niejszemu wynalazkowi usunięte. Przed¬
miot wynalazku uwidoczniony jest w po¬
staci przykładu wykonania na rysunku.
Główną część składową puszki rozga¬

łęźnej według wynalazku stanowi okrągłe
lub czworokątne pudełko 1, wytłoczone z
jednego kawałka blachy. Pudełko 1 w gór¬
nej części 2 jest rozszerzone w celu osa¬
dzenia pokrywki 3. Pudełko 1 jest wyło¬
żone wewnątrz warstwami 4 i 5 papieru
izolacyjnego, przyczem warstwa 4 docho¬
dzi w górze do wysokości krawędzi pu¬
dełka /, tak iż pomiędzy rozszerzoną czę-



ścią 2 i wewnętrzną warstwą izolacyjną 4
pozostaje wolna przestrzeń, w którą wcho¬
dzą boczne ścianki 6 pokrywki, która od
wewnątrz >est zaopatrzona również w
warstwy izolacyjne 7 i 8. W wewnętrznej
części pokrywki 3 przewidziany jest wąski
mały otwór 9 dowolnego kształtu, który
służy do wkładania weń klucza lub innego
przyrządu w celu wyjmowania pokrywki 3
z puszki rozgałęźnej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Puszka rozgałęźną z pokrywką do
przewodów elektrycznych, znamienna tem,
że górna część (2) pudełka (1), tworzące¬
go puszkę rozgałęźną, jest rozszerzona w
celu utworzenia pomiędzy nią i wewnętrz¬

ną warstwą izolacyjną (4) przestrzeni do
osadzania pokrywki, przyczem wewnętrzna
warstwa izolacyjna (4) dochodzi mniej
więcej do wysokości krawędzi pudełka (1).

2. Puszka rozgałęźną według zastrz.
1, znamienna tem, że pokrywka (3) posia¬
da boczne ścianki (6), otrzymane przez
odgięcie brzegów i przeznaczone do wsu¬
wania ich w rozszerzoną część (2) pudeł¬
ka (1), przyczem w środku pokrywki znaj¬
duje się otwór (9), do którego wsuwa się
narząd, służący do odejmowania pokrywki
w celu otworzenia puszki rozgałęźnej.

Aleksa T r a j ković.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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